SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH
CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG, LÂM SẢN VÀ THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-QLCL                 Hà Tĩnh, ngày  05 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra dư lượng chất cấm Salbutamol

tại lò giết mổ gia súc tập trung Thạch Đồng

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về chất lượng, an toàn thực phẩm

sản phẩm nông lâm thủy sản, Đoàn kiểm tra, giám sát chất lượng ATTP trong

sản xuất, kinh doanh thực phẩm trước, trong, sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn và

mùa lễ hội Xuân 2024 của Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy

sản phối hợp với phòng Kinh tế UBND thành phố Hà Tĩnh tiến hành kiểm tra và

lấy 06 nước tiểu lợn đang được giết mổ tại Lò giết mổ gia súc tập trung xã Đồng

Môn thành phố Hà Tĩnh để kiểm tra dư lượng chất cấm Salbutamol.

Căn cứ kết quả kết quả test nhanh dư lượng chất cấm Salbutamol bằng bộ

Kit kiểm tra nhanh Hormon tăng trọng nhóm β-Agonist sabutamol, Chi cục

Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản Hà Tĩnh thông báo các mẫu trên

đạt các chỉ tiêu an toàn thực phẩm theo quy định (chi tiết có phụ lục kèm theo).

Vậy, Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản thông báo để

cơ sở lấy mẫu và các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (để bc);

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm UDKHKT và BVCTVN thành phố

Hà Tĩnh (để chuyển thông tin đến các cơ sở được

lấy mẫu);

- Chi cục trưởng, các PCCT;

- Lưu: VT,CL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Văn Dũng

Phụ lục. KẾT QUẢ KIỂM TRA DƯ LƯỢNG SABUTAMOL

(Ban hành kèm theo Thông báo số            /TB-QLCL ngày 05 tháng 02 năm 2024 của

Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản)

TT Tên mẫu Ký hiệu mẫu Địa điểm lấy mẫu
Chỉ tiêu

kiểm tra

Phương pháp

kiểm tra

Giới hạn

phát hiện
Kết quả

1.  Nước tiểu lợn NTTP-01
Trần Văn Vỹ, Lò giết mổ gia súc tập trung xã

Đồng Môn thành phố Hà Tĩnh.

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

2.  Nước tiểu lợn NTTP-02 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

3.  Nước tiểu lợn NTTP-03
Dương Công Long, Lò giết mổ gia súc tập

trung xã Đồng Môn thành phố Hà Tĩnh.

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

4.  Nước tiểu lợn NTTP-04 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

5.  Nước tiểu lợn NTTP-05
Trần Hậu Thảo, Lò giết mổ gia súc tập trung
xã Đồng Môn thành phố Hà Tĩnh.

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

6.  Nước tiểu lợn NTTP-06 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

Ghi chú:   Kết quả tets nhanh trên chỉ có giá trị đối với lô hàng được lấy mẫu kiểm tra

		phanvandung.snn@hatinh.gov.vn
	2024-02-05T10:24:55+0700

		qlclnonglam@hatinh.gov.vn
	2024-02-05T10:28:28+0700

		2024-02-05T10:28:49+0700